II
ДУМА

ОКТЯБРЬСКОГО  РАЙОНА  ПРИМОРСКОГО  КРАЯ

РЕШЕНИЕ

30.08.2018 	 с . Покровка 	 1'4386

О  принятии  решения  «О  размере  родительской  платы
за  присмотр  и  уход  за  детьми  в  муниципальных  дошкольных

образовательных  учреждениях  Октябрьского  района »

В  соответствии  с  Уставом  Октябрьского  района  Дума  Октябрьского  района

РЕШИЛА :

1. Принять  решение  Думы  Октябрьского  района  «О  размере  родительской

платы  за  присмотр  и  уход  за  детьми  в  муниципальных  дошкольных  образовательных

учреждениях  Октябрьского  района .

2. Направить  указанное  Решение  Главе  Октябрьского  района  для  подписания  и

обнародования .

3. Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  принятия .

Заместитель  председателя  Думы 	 А .В . Ефименко

Верно : начальни
	г' р  и 1

го  отдела
аппарата  Думы 	на

Н .В . Низкошапская

ед

о 	~ 	п

ДУМА
ОКТЯБРЬСКОГО  РАЙОНА  ПРИМОРСКОГО  КРАЯ

РЕШЕНИЕ

О  размере  родительской  платы  за  присмотр  и  уход
за  детьми  в  муниципальных  дошкольных

образовательных  учреждениях  Октябрьского  района

Принято  Думой  Октябрьского  района  30 августа  201 8 года

В  соответствии  со  статьей  17 Федерального  закона  от  Об  октября  2003 года  Х

131-Ф3 «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской

Федерации », Федеральным  законом  от  29 декабря  2012 года  М  273 ФЗ  «Об

образовании  в  Российской  Федерации », постановлением  администрации

Приморского  края  от  28 июня  2018 года  Ni 292 -па  « Об  установлении  максимального

размера  родительской  платы  за  присмотр  и  уход  за  детьми  в  государственных  и

муниципальных  образовательных  организациях  Приморского  края , реализующих

образовательную  программу  дошкольного  образования , на  2018 год  и  плановый

период  2019 и  2020 годов », Уставом  Октябрьского  района

1.Установить  размер  родительской  платы  за  присмотр  и  уход  за  детьми  (далее  -

родительская  плата ) в  муниципальных  дошкольных  образовательных  учреждениях

Октябрьского  района , реализующих  основную  общеобразовательную  программу

дошкольного  образования :

- для  детей , посещающих  группы  с  режимом  пребывания  10,5 часов , в  сумме

2100,00 рублей  в  месяц ;

- для  детей , посещающих  группы  с  режимом  пребывания  9,0 часов , в  сумме

1950,00 рублей  в  месяц .

2.Установить  размер  родительской  платы  за  присмотр  и  уход  за  детьми  в

муниципальных  дошкольных  образовательных  учреждениях  Октябрьского  района ,

реализующих  основную  общеобразовательную  программу  дошкольного  образования

для  семей , имеющих  трех  и  более  несовершеннолетних  детей :

r

1 	 - для  детей , посещающих  группы  с  режимом  пребывания  10,5 часов , в  сумме
1050,00 рублей  в  месяц ;

- для  детей , посещающих  группы  с  режимом  пребывания  9,0 часов , в  сумме
975,00 рублей  в  месяц .

3.За  присмотр  и  уход  за  детьми -инвалидами , детьми -сиротами  и  детьми ,
оставшимися  без  попечения  родителей , а  также  за  детьми  с  туберкулезной
интоксикацией , обучающимися  в  муниципальных  дошкольных  образовательных
учреждениях  Октябрьского  района , реализующих  основную  общеобразовательную
программу  дошкольного  образования , родительская  плата  не  взимается .

4.Считать  утратившими  силу  решения  Думы  Октябрьского  района
Приморского  края  от  24 декабря .2015 года  Nв85-НПА  «О  размере  родительской  платы
за  присмотр  и  уход  за  детьми  в  муниципальных  дошкольных  образовательных
учреждениях  Октябрьского  района ».

5. Настоящее  Решение  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования .

Глава  района 	 А . В . Камленок

с .Покровка
30 августа  2018 года
Ns193-НПА

Верно : начальн
аппарата  Думы !

ан
ПдуМ

иза
О
 ¢ ,

ф
ого  отдела

j/ .' 	Н .В .Низкошапская